
Komunitní projekt, 
který reaguje na 
situaci v sociálně 
vyloučené lokalitě 
Zábrdovice

Projekt běžel v období 
od 1.11.2017 do 
31.10.2020



Realizátor: Tripitaka z.s.

+Jiné projekty: Můj první úspěch, Moje první práce, módní 
značka Gypsy Mama, obchod s módou Restart, Ghettofest



Kořeny: Od roku 2012 – Ghettofest: 
pouliční festival pro všechny



Zázemí – prostory bývalé Káznice na Cejlu



Cíle a Aktivity projektu

Cíl projektu: Vytvoření místní otevřené a samostatné komunity, která je aktivně 
zapojena do demokratické společnosti

Klíčové aktivity projektu:
01 Komunitní sociální práce - tvorba vize komunity – komunitní fóra
02 Vznik a provoz komunitního centra
03 Divadelní aktivity v komunitním centru
04 Hudební a taneční aktivity v komunitním centru – 3 LP
05 Výtvarné aktivity v komunitním centru
06 Mediální aktivity a sociální umění v komunitním centru – komunitní noviny
07 Komunitní festival Ghettofest a pravidelné svátky a slavnosti
08 Evaluace projektu s CS



Výchozí situace v roce 2017

Dynamicky se vyvíjející se lokalita tzv. brněnského Bronxu (okolí 
ulic Cejl, Bratislavská, Francouzská – proces gentrifikace

Unikátní prostory historické Káznice

Tradice působení v lokalitě – Ghettofest, vztahy s místními i s 
organizacemi (MRK, Drom) 



Co fungovalo a co se podařilo

• Vybudování komunitního centra v srdci vyloučené lokality (hudební zkušebna, divadelní 
zkušebna, výtvarný ateliér, komunitní kavárna)

• Vytvoření okruhu spolupracujících osob a subjektů

• Spolupráce se samosprávou (ÚMČ Brno-sever)

• Obnova svátků a tradic (Masopust, pravidelné mše, Advent)



Co příliš nefungovalo

• Komunitní fóra – plánovací setkání  spojené s tvorbou vize lokality

• Nerespektování přirozeného rytmu roku – př. Začátky projektových dílen krátce před prázdninami

• Propojování různých skupin obyvatel



Co přežije i po konci projektu

Vztahy a kontakty

Zázemí centra

Zavedené kulturní a společenské akce



Děkuji za pozornost

Mgr. David Oplatek, vedoucí komunitní pracovník

Kontakt

david@tripitaka.cz, mob. 725741376

www.barvybrnenskehobronxu.cz


